Протокол № 21

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

Место проведения:

Форма проведения:

09.09.2025, 11-00

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, д. 15

заочная

ЧЛЕНЫ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ,

 ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Председатель Дисциплинарной комиссии            Малинин Иван Валерьевич

Члены Дисциплинарной комиссии:            Ионин Сергей Александрович

           Терехина Анна Олеговна

Секретарь Дисциплинарной комиссии

(без права голосования)

           Войнаровская Юлия Ивановна

ЛИЦА БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Заместитель Председателя Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»

          Макаренко Павел Александрович

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

СЛУШАЛИ: Руководителя отдела правового обеспечения АСРО «РОС «СОЮЗ»
Войнаровскую Юлию Ивановну, которая сообщила, что из четырех членов Дисциплинарной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» в заседании принимают участие три члена Дисциплинарной
комиссии с правом принятия решений. Дисциплинарная комиссия правомочна принимать
решения. Заседание Дисциплинарной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» объявлено открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» Малинина
Ивана Валерьевича, который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной
комиссии. Иных предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

2

      ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства в отношении организаций - членов

АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1: О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в отношении организаций -

членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Заместителя председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»

Макаренко Павла Александровича, который доложил об устранении нарушений требований

законодательства и внутренних нормативных документов следующими членами АСРО «РОС

«СОЮЗ»:

ООО «РЦ ПТ СДМ «Компания Ремсталь» (ИНН 2723074008)

Решением Дисциплинарной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» от 04.07.2025 (протокол

№ 13),  ООО «Региональный центр ПТ СДМ «Компания Ремсталь» (ИНН 2723074008)

применена мера дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства до 28.09.2025.
По результатам проведенной проверки (Акт № 004/ВПУ(СГО)-07-2025 от 21.08.2025)

установлено, что нарушения, выявленные в ходе проведения контрольных мероприятий –
частично устранены, страховая премия в размере 75 000 рублей уплачена 21.08.2025 по
платежному поручению № 640.

Отсутствует аттестация по системе Ростехнадзора заявленных ИТР (глава V
Постановления Правительства РФ от 20.03.2024 № 338, п. 4.5 Положения о членстве, в том
числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,
членских взносов).

ООО «Энерго Строй Сервис +» (ИНН 2722083698)

Решением Дисциплинарной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» от 04.07.2025 (протокол № 13) к

ООО «Энерго Строй Сервис +» (ИНН 2722083698) применена мера дисциплинарного

воздействия - приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в срок до 28.09.2025.
Нарушения, выявленные в ходе проведения контрольных мероприятий – устранены,

страховая премия в размере 20 000 рублей уплачена 03.09.2025 по платежному поручению
№ 79.

ООО «СМР-Компания» (ИНН 2724099284).

Решением Дисциплинарной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» от 28.03.2025 (протокол № 5) в
отношении ООО «СМР-Компания» (ИНН 2724099284) применена дополнительная мера
дисциплинарного воздействия за невыполнение обязательств о предоставлении отчетов и
иной документации, которые член организации обязан предоставлять для сбора, анализа и
обработки в Ассоциацию, в соответствии с требованиями законодательства Российской
Федерации, письмами федеральных органов исполнительной власти и исполнительных
региональных органов, письмами НОСТРОЙ, установленная подпунктом 9.3.9 Положения о
системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка
рассмотрения дел в виде штрафа в размере 50 000 рублей. В соответствии с платежным
поручением от 06.09.2025 № 366844 штраф уплачен в полном объеме. По итогам проверки

3

установлено, что нарушения, выявленные по результатам проверки за 2023 – 2025 гг.
устранены (Акт № 0041/ВП(У)-09-2025 от 09.09.2025).

ООО «Хабаровский Завод Реставрации Труб» (ИНН 2723065067).
Решением Дисциплинарной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» от 28.03.2025 (протокол № 5) в
отношении ООО «Хабаровский Завод Реставрации Труб» (ИНН 2723065067) применена
дополнительная мера дисциплинарного воздействия за невыполнение обязательств о
предоставлении отчетов и иной документации, которые член организации обязан
предоставлять для сбора, анализа и обработки в Ассоциацию, в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации, письмами федеральных органов исполнительной
власти и исполнительных региональных органов, письмами НОСТРОЙ, установленная
подпунктом 9.3.9 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и
оснований их применения, порядка рассмотрения дел в виде штрафа в размере 50 000
рублей. В соответствии с платежным поручением от 04.09.2025 № 318 штраф уплачен в
полном объеме. По итогам проверки нарушений не выявлено (Акт № 0286/ВП(У)-09-2025 от
09.08.2025).

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Малинина Ивана Валерьевича,
который предложил:
- в связи с устранением нарушений требований законодательства и внутренних нормативных
документов АСРО «РОС «СОЮЗ» возобновить право осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства ООО
«Энерго Строй Сервис+» (ИНН 2722083698), ООО «СМР-Компания» (ИНН 2724099284),
ООО «Хабаровский Завод Реставрации Труб» (ИНН 2723065067);
- принять к сведению информацию ООО «РЦ ПТ СДМ «Компания Ремсталь» (ИНН
2723074008) о выплате страховой премии в размере 75 000 рублей (уплачена 21.08.2025 по
платежному поручению № 640), в связи с имеющимися нарушениями (Акт № 0004/ВП(У)-
07-2025 от 25.07.2025) действующую меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
снос объектов капитального строительства, оставить без изменения на срок до 28.09.2025.

Вопрос поставлен на голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

РЕШИЛИ:
1. Меру дисциплинарного воздействия в отношении ООО «РЦ ПТ СДМ «Компания
Ремсталь» (ИНН 2723074008) в виде приостановления права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, оставить
без изменения на срок до 28.09.2025.
2. Об устранении нарушений ООО «РЦ ПТ СДМ «Компания Ремсталь» (ИНН 2723074008)

обязано уведомить АСРО «РОС «СОЮЗ» в письменном виде в установленный срок.

РЕШИЛИ:

Возобновить право ООО «СМР-Компания» (ИНН 2724099284) осуществлять строительство,

№

п/п

Наименование члена АСРО «РОС «СОЮЗ», в отношении
которого вынесен вопрос на рассмотрение

ЗА ПРОТИВ
ВОЗДЕР-

ЖАЛИСЬ

1. ООО «РЦ ПТ СДМ «Компания Ремсталь» (ИНН

2723074008)

3 0 0

2. ООО «СМР-Компания» (ИНН 2724099284) 3 0 0

3. ООО «Энерго Строй Сервис+» (ИНН 2722083698) 3 0 0

4. ООО «Хабаровский Завод Реставрации Труб» (ИНН

2723065067)

3 0 0

4

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, в связи с

устранением допущенных нарушений требований внутренних нормативных документов

АСРО «РОС «СОЮЗ».

РЕШИЛИ:

Возобновить право ООО «Энерго Строй Сервис+» (ИНН 2722083698) осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, в связи с устранением допущенных нарушений требований внутренних

нормативных документов АСРО «РОС «СОЮЗ».

РЕШИЛИ:

Возобновить право ООО «Хабаровский Завод Реставрации Труб» (ИНН 2723065067)

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, в связи с устранением допущенных нарушений требований

внутренних нормативных документов АСРО «РОС «СОЮЗ».

Заседание Дисциплинарной комиссии закрыто в 11-30.

Приложение:

1. Акт № 004/ВПУ(СГО)-07-2025 от 21.08.2025 на 1 л. в 1 экз.;

2. Платежное поручение № 366844 от 06.09.2025 на 1 л. в 1 экз.;

3. Платежное поручение № 318 от 04.09.2025 на 1 л. в 1 экз.;

4. Платежное поручение № 79 от 03.09.2025 на 1 л. в 1 экз.;

5. Платежное поручение № 640 от 21.08.2025 на 1 л. в 1 экз.;

6. Акт № 0286/ВП(У)-09-2025 от 09.08.2025 на 1 л. в 1 экз.;

7. Акт № 0041/ВП(У)-09-2025 от 09.09.2025 на 1 л. в 1 экз.

Председатель

         И.В. Малинин

Секретарь комиссии

Ю.И. Войнаровская